
+

+

+

+

+

+

Výroční 
zpráva23



+

+
2

Obsah

Základní informace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

Seznam dárců   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4

Seznam členů   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4

Podpořené projekty nadačního fondu za rok 2023   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Oblasti podpory:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

1. Vzdělávání  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6

2. Ochrana lidského zdraví   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8

3. Duševní zdraví  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9

4. Rozvoj občanské společnosti   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10

5. Podpora sociálně znevýhodněných skupin  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

6. Ochrana životního prostředí  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

7. Věda a výzkum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12

8. Filantropie  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

9. Ostatní  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13

Příloha v účetní závěrce za rok 2023  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

Rozvaha  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Pasiva  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20

Výkaz zisku a ztráty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21



+

+

+

+

3

Základní informace 

Tato výroční zpráva o činnosti a hospodaření Nadačního fondu Kladné nuly, 
identifikační číslo 14067269, sídlem Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno, 
zapsaného v oddílu N, vložce 789 nadačního rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Brně (dále jen „nadační fond“), za rok 2022 (dále jen „zpráva“) je zpracována ve 
smyslu a v souladu s § 25 zákona č. 227/1997 Sb., o nadacích a nadačních 
fondech a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů (zákon o nadacích 
a nadačních fondech), ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu se Statutem 
nadačního fondu.

Hodnoceným obdobím je v této zprávě období existence nadačního fondu v třetím 
kalendářním roce jeho existence, tzn. v roce 2023, tedy období od 1. ledna 2023 
do 31. prosince 2023; zpráva obsahuje údaje za toto období tak, jak je doklady 
nadačního fondu zachycují ke dni 31. prosince 2023.



+

+

+

+

+

4

Seznam dárců 
Seznam dárců v abecedním pořadí, kteří v hodnoceném období poskytli 
dar vyšší než 10.000 Kč:

Jan Báča ml.
Jan Báča st.
Jan Brandejs
Petr Košťál
Stanislav Košťál
Milan Novák

Seznam členů 
Předseda správní rady Jan Brandejs,
člen správní rady Stanislav Košťál,
člen správní rady Petr Košťál,
předseda dozorčí rady Martin Hostinský,
člen dozorčí rady Jan Báča,
člen dozorčí rady Milan Novák.



+

+
+

+

+

5

Podpořené projekty 
nadačního fondu  
za rok 2023

Oblasti podpory:

1. Vzdělávání
2. Ochrana lidského zdraví
3. Duševní zdraví
4. Rozvoj občanské společnosti 
5. Podpora sociálně znevýhodněných skupin
6. Ochrana životního prostředí
7. Věda a výzkum 
8. Filantropie
9. Ostatní 

Nadační fond v roce  

2023 podpořil celkem 

36 subjektů,  

celkovou částkou 

113 268 190 Kč.



6

Eduin
Částka 300 000 Kč

Posláním EDUin je podněcovat veřejnou diskuzi o vzdělání a systematicky informovat veřejnost 
i média o proměnách ve vzdělávání a o tématech s tím spojených. Dále propojuje odbornou a širokou 
veřejnost a všechny zájemce o téma vzdělávání. 

Dítě Badatel
Částka 200 000 Kč

Dítě Badatel organizuje badatelské týdny pro přemýšlivé a zvídavé děti, aby jim umožnil zkoumat 
svět tak, aby je to bavilo, aby jim vědění dávalo smysl a aby neztráceli touhu po hledání nových 
poznání. Badatelské týdny slouží jako povzbuzení a motivace k učení, práci na sobě a zvládnutí někdy 
náročného nepochopení přemýšlivých dětí mezi vrstevníky i dospělými. 

Fakescape
Částka 300 000 Kč

Fakescape je spolek studentů, jehož cílem je vzdělávat především žáky a studenty základních 
a středních škol v oblasti mediální gramotnosti, dezinformací a kritického myšlení. To vše dělají 
formou hravých workshopů, kdy žáci hrají hru, v rámci které plní úkoly a snaží se uniknout 
dezinformacím. Díky hře se učí vnímat mediální nástrahy, které na ně v nejen v online prostředí číhají. 

Nekrachni
Částka 100 000 Kč

Nekrachni vnáší do vzdělávání v oblasti finanční gramotnosti praktické informace, poskytují přehled 
o tom, jak funguje svět financí, vytváří mobilní aplikaci pro mladé lidi. Jejich misí je pomoct mladým
finančně dospět. 

Partnerství pro vzdělávání 2030+
Částka 1 200 000 Kč

Cílem organizace Partnerství 2030+ je zajistit efektivní koordinovanou spolupráci partnerů 
pracujících na systémové podpoře wellbeingu dětí v českém školství, zlepšit tím vzdělávací výsledky 
a snižovat rozdíly ve vzdělávání. 

1. Vzdělávání



7

Platforma pro včasnou péči
Částka 200 000 Kč

Platforma sdružuje organizace z celé České republiky a věnuje se podpoře a rozvoji včasné péče. 
Cílem je prosazovat a hájit služby a programy poskytované ohroženým dětem a podpořit vybudování 
funkčního systému včasné péče. 

Podané ruce
Částka 122 190 Kč

Finanční dar byl určen na vytvoření a realizaci programu s názvem Manipulace ve světě financí. 
Cílem kurzu bylo seznámit žáky s produkty finančního světa a vysvětlit jim, jak fungují a také naučit 
žáky rozpoznat manipulativní chování a ukázat, jak se mohou takovému chování bránit.

Učitel naživo
Částka 1 000 000 Kč

Učitel naživo usiluje o modernizaci českého vzdělávání, zavádí do praxe programy pro učitele 
a ředitele škol, které zlepšují učení dětí ve školách, v jejichž centru je dítě, jeho učení a rozvoj. 
Spolupracují s veřejnými vysokými školami, MŠMT a NPI. V rámci advokační činnosti publikují 
a medializují vzdělávací témata, realizují výzkumy a studie a komentují návrhy zákonů. 

Society for All (SOFA)
Částka 1 000 000 Kč

SOFA usiluje o společnost, kde je kvalitní vzdělávání přístupné každému. Realizují projekty, díky 
kterým podporují kvalitní a dostupné vzdělávání pro všechny, posilují duševní zdraví dětí a poskytují 
pomoc ohroženým dětem. Adaptují ověřené metodiky a testují nové postupy. Vzdělávají učitele 
a další z pomáhacích profesí, připomínkují zákony a poskytují odborná stanoviska. 

Začni učit!
Částka 400 000 Kč

Organizace Začni učit! usiluje o to, aby v České republice byl dostatek spokojených a motivovaných 
učitelů. Zájemce o učitelství provádí vším, co potřebují znát, aby se mohli stát spokojenými pedagogy. 
Umožňují jim vyzkoušet si učení a zájemcům pomáhají s doplněním pedagogické kvalifikace. 

Zvol si info
Částka 740 000 Kč

Zvol si info učí studenty i veřejnost mediální gramotnosti pomocí svých interaktivních workshopů, 
které nabízí celorepublikově. Širokou veřejnost školí tak, aby se vyznala se v digitálním světě, 
dokázala bezpečně používat internet a rozeznávat dezinformace a odhalovat manipulaci.



+

8

2. Ochrana lidského zdraví

Česká společnost paliativní medicíny
Částka 6 484 000 Kč 

Paliativní péče byla jednou z klíčových aktivit, které zakladatelé podporovali ještě před založením 
nadačního fondu Kladné nuly. Původní zaměření na konkrétní hospicová zařízení a služby se 
postupně přesunulo k širší podpoře rozvoje a systematizace hospicové péče v České republice.

Projekt „Podpora implementace paliativní péče do pregraduální výuky na lékařských fakultách 
v ČR“ přispívá k rozvoji výuky paliativní medicíny na lékařských fakultách a pomáhá tak lépe zakotvit 
paliativní péči v běžné medicínské praxi.

EndoTalks
Částka 250 000 Kč

Endotalks coby první česká pacientská organizace zaměřená na endometriózu poskytuje formou 
edukačních a informačních projektů osvětu o tomto onemocnění, otevírá veřejnou i odbornou 
mezioborovou diskuzi a usiluje o propojování odborníků. Participuje na změně systému a je 
v neposlední řadě významnou podporou ženám, které endometriózou trpí. 

Mary’s Meals
Částka 86 000 000 Kč

Mary’s Meals je nízkonákladovou charitou, která poskytuje jedno teplé jídlo každý školní den dětem 
v nejchudších oblastech světa. Zajištěné školní stravování přiláká děti zpět do školních lavic, má 
významný vliv na zmírnění hladu dětí a jejich životní pohodu a tělesné i duševní zdraví, což se odráží 
na schopnosti koncentrace a lepších školních výsledcích. Děti se díky získanému vzdělání mohou 
v budoucnu vyhnout chudobě a pomoct tak ekonomicky i svým rodinám. Mezi dlouhodobé cíle 
Mary’s Meals patří povzbuzování komunit k podpoře vzdělávání dětí, které je nezbytným krokem 
na cestě rozvoje širší ekonomiky země.

Obědy na jeden školní rok pro jedno dítě stojí průměrně 550 Kč. Poskytnutý dar tak zajistil školní 
stravu na jeden školní rok pro více než 150 tisíc dětí ohrožených hladem a chudobou. 



+

+ 9

Jsme 3pe
Částka 100 000 Kč

3pe šíří osvětu o poruchách příjmu potravy a pomáhají se zorientovat v problematice a možnostech 
léčby. Ve spolupráci s dalšími odborníky otevírají témata, která s PPP souvisí. 

Linka bezpečí
Částka 1 200 000 Kč

Na Lince bezpečí krizoví interventi pomáhají dětem a studentům v náročných životních situacích 
nebo i tehdy, když si s nějakým každodenním problémem samy neví rady. Klienti se mohou na Linku 
obracet nonstop z celé České republiky. Každý den se na linku dovolá v průměru 400 dětí, 500 dětí 
se však z důvodu nedostatečné kapacity dovolat nedokáže. Velkou pozornost na Lince bezpečí věnují 
také prevenci. 

Nepanikař
Částka 100 000 Kč

Aplikace Nepanikař poskytuje zdarma rychlou první psychologickou pomoc. V rámci chatové 
poradny kvalifikovaní poradci poskytují orientační psychologické poradenství a krizovou intervenci 
především pro mladé lidi, kteří prožívají krizi, řeší různé problémy nebo se potýkají s duševními 
obtížemi či onemocněními. 

Nevypusť duši
Částka 1 000 000 Kč

Nevypusť duši ukazuje společnosti, že lze otevřeně mluvit o duševním zdraví, čímž se aktivně 
podílí na destigmatizaci duševních onemocnění a témat s tím spojených. Šíří praktické a ověřené 
informace, přináší prevenci v péči o psychiku do škol a ukazuje i široké veřejnosti, jak o své duševní 
zdraví pečovat a kde lze vyhledat včas odbornou pomoc. Usiluje o systémovou změnu, v Radě vlády 
pro duševní zdraví zastupuje zájmy uživatelů péče a podílí se také na reformě psychiatrické péče, kde 
hájí především dodržování lidských práv.

Poradna Vigvam
Částka 500 000 Kč

Poradna Vigvam pomáhá pozůstalým vyrovnat se s bolestivou ztrátou blízkého člověka a pomáhají 
rodinám zpět na cestu životem. Vytváří prostor, kde téma smrti a truchlení není tabu, nabízí bezplatné 
stabilizační a terapeutické služby pro děti i dospělé. Podporu nabízí také školám. Učí o tématu odborníky. 

3. Duševní zdraví



+

10

Psychedelics EUROPE
Částka 1 195 000 Kč

Psychedelics EUROPE sdružuje přední výzkumná centra, nevládní organizace a soukromé společnosti. 
Usilují o vytvoření celoevropského regulačního rámce na úrovni EU, který podporuje inovace v péči 
o duševní zdraví a léčebné užívání psychedelických látek na základě nejnovějších vědeckých poznatků.

Replug me
Částka 200 000 Kč

Replug me si klade za cíl vést lidi ke zdravému vztahu k technologiím a sociálním sítím 
a tím i k sobě samým. Pořádají workshopy a kurzy pro školy, veřejnost i firmy, kde šíří osvětu 
o návykovosti digitálního světa. Nesnaží se nikoho odpojovat od internetu, naopak lidi učí, jak nad
jeho používáním kriticky přemýšlet a přistupovat k němu tak, aby nezahlcoval ale dobře sloužil. 

České priority
Částka 1 500 000 Kč

České priority jsou expertní think-tank usilující o integraci vědeckých poznatků a kvalitních 
analýz do procesu tvorby a implementace veřejných politik. Identifikují palčivé společenské problémy, 
analyzují jejich kontext a dopad a navrhují konkrétní možná řešení. Přináší zkušenosti a know-how ze 
světa a navrhují možné cesty modernizace veřejné správy a společně s partnery je realizují. 

Institut prevence a řešení předlužení
Částka 400 000 Kč

Institut prevence a řešení předlužení je nezávislý think-tank, který se zaměřuje na problematiku 
zadluženosti domácností, exekucí a osobních bankrotů. Jeho cílem je kultivace českého systému 
vymáhání pohledávek a nastavení takových podmínek, které by zamezily nemravnému obchodu 
s dluhy. Přináší podrobná data, výzkumy a analýzy. 

OSF – Advokační fórum
Částka 300 000 Kč

Advokační fórum Nadace OSF je program, který rozvíjí silnou demokracii, posiluje občanskou společnost 
a podporuje aktivní lidi tak, aby mohli efektivně a profesionálně prosazovat veřejně prospěšné změny. 
Expertní tým organizacím i jednotlivcům poskytuje placené i neplacené služby v podobě konzultací, 
mentoringu a koučinku i praktické know-how nezbytné pro kvalitní advokační práci. 

4. Rozvoj občanské společnosti



11

Rekonstrukce státu – Nezávislá média
Částka 400 000 Kč

V rámci projektu Nezávislá média lobbisté usilují o zajištění silnějších pojistek proti politizaci 
veřejnoprávních médií. Pomáhají prosazovat modernizaci české mediální legislativy a připravují právní 
řád na příchod evropského Media Freedom Actu. Podporují také nezávislé novináře v regionech. 

Centrum služeb pro neslyšící a nedoslýchavé
Částka 50 000 Kč

Posláním organizace je poskytovat tlumočení, základní poradenství a obecně prospěšné 
aktivity občanům se sluchovým postižením profesionálním způsobem a šířit osvětu 
vůči veřejnosti k překonání komunikačních bariér.

Diecézní charita Brno
Částka 100 000 Kč

Diecézní charita Brno se snaží být oporou v různých životních situacích zejména seniorům, lidem 
s postižením, lidem v tísni a mnoha dalším. Je nástrojem katolické církve v poskytování sociálních 
služeb, zdravotní péče, humanitární a krizové pomoci. 

Divadlo bez pravidel
Částka 96 000 Kč

Divadlo bez pravidel tvoří a realizuje aktivizační programy pro seniory. Navštěvují nejen domovy 
pro seniory, ale i chráněná bydlení a jiná zařízení, kde využívají svých loutkových programů. 

Mezinárodní vězeňské společenství
Částka 710 000 Kč

Organizace pomáhá všem, kterých se dotkl zločin, obětem trestných činů, odsouzeným, 
propuštěným a jejich rodinám, zejména dětem vězňů a pracovníkům justice. Jejich vizí je vidět 
propuštěné, kteří se již do vězení nevracejí, bydlí, pracují a jsou se svou rodinou. 

5. Podpora sociálně znevýhodněných skupin



+ 12

Institut cirkulární ekonomiky (INCIEN)
Částka 600 000 Kč

INCIEN zavádí cirkulární principy do praxe. Jejich vizí je prosperující společnost, která šetrně a efektivně 
nakládá s přírodním bohatstvím. Díky výzkumné činnosti mají aktuální a relevantní data, která umožňují 
prosazovat udržitelná řešení na národní úrovni. Jsou spolehlivým partnerem pro firmy a veřejný sektor 
na cestě k cirkularitě. Poskytují odborné konzultace, tvoří aktivní a spolupracující komunitu. 

Nadace Moment
Částka 500 000 Kč

Cílem projektu je změnit pohled na oblékání a předcházet tak zbytečnému textilnímu odpadu. 
Iniciativa vrací oblečení do oběhu, aby jejich nákupem zákazníci šetřili omezené zdroje naší planety 
a současně pomáhali financovat neziskový sektor. 

6. Ochrana životního prostředí

PAQ Research
Částka 1 500 000 Kč

PAQ Research je sociologická výzkumná organizace, jejímž cílem je přinášet výzkumné poznatky 

pro efektivní fungování vzdělávací a sociální politiky. Působí v oblastech výzkumu vzdělávání, sociální 
politiky, public health a metodice výzkumu a evaluace. 

Nadační fond pro výzkum psychedelik PSYRES
Částka 4 000 000 Kč

Úkolem fondu PSYRES je podpora výzkumu a studia psychedelických látek a jejich využití 
ve farmakologii, psychologii, adiktologii a psychiatrii. Svou činností pomáhají při přípravě 
a realizaci klinických studií a analýz, a organizaci vzdělávacích akcí. Spolupracují přitom s lékaři, 
terapeuty a výzkumníky, kteří se do hloubky zabývají změněnými stavy lidského vědomí. 

7. Věda a výzkum



+

+

+

13

UA Ambasáda
Částka 400 000 Kč 

9. Ostatní

Via Clarita
Částka 60 000 Kč

Nadační fond Via Clarita vznikl s cílem podporovat a kultivovat filantropii, a to především pomocí 
poskytování nezávislého filantropického poradenství, pořádání vzdělávacích akcí a networkingových 
setkání pro filantropy. 

Nadace VIA
Částka 61 000 Kč

VIA je nadace, která rozvíjí komunitní život a filantropii v Česku. Podporuje lidi, kteří společně pečují 
o své okolí a kteří darují druhým. Nabízí programy pro aktivní občany a provozují platformu pro online
dárcovství Darujme.cz. Jejich cílem je rozvíjet komunitní život v Česku. 

8. Filantropie



Příloha v účetní závěrce za 
rok 2023

 
 
 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE 
ZA ROK 2023 
(ve zkráceném rozsahu) 

Název společnosti: Nadační fond Kladné nuly 
Sídlo: Lidická 700/19, 602 00 Brno 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 140 67 269 

Rozvahový den: 31.12.2023 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 21.6.2024 

Sestaveno dle Vyhlášky číslo 504/2002 Sb. v bodech, pro které měla účetní jednotka 
náplň. 

Podpisový záznam statutárního orgánu: 

Jan Brandejs  
předseda správní rady 

Účetní závěrku sestavil: Ing. Petr Habarta 



Příloha v účetní závěrce za rok 2023 

Nadační fond Kladné nuly 2 

1. OBECNÉ ÚDAJE

1.1. Založení a charakteristika společnosti 

Nadační fond Kladné nuly (dále jen „společnost“) byl založen zakládací listinou dne 
13.12.2021 a vznikl zapsáním do obchodního rejstříku Krajského soudu v Brně dne 
16.12.2021. 

1.2. Účel nadačního fondu 

Nadační fond je zřízen k trvalé službě společensky užitečnému účelu, a to především za 
účelem dosahování obecně prospěšných cílů zejména v oblasti rozvoje vědy a výzkumu, 
vzdělávání, sportu, ochrany lidského zdraví, lidských práv, lidské důstojnosti nebo 
jiných humanitárních hodnot, ochrany kulturních památek a životního prostředí, jakož i 
podpory obecného blaha. 

1.3. Údaje zapisované do OR 

Vklad zakladatele: 10.000,- Kč 

Zakladatel:  

JAN BRANDEJS, dat. nar. 1. prosince 1988, Vídeňská 1025/20a, Štýřice, 639 00 Brno 

Správní rada: 

předseda správní rady: 
JAN BRANDEJS, dat. nar. 1. prosince 1988, Vídeňská 1025/20a, Štýřice, 639 00 Brno 
Den vzniku funkce: 16. prosince 2021 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

člen správní rady: 
Ing. STANISLAV KOŠŤÁL, dat. nar. 4. července 1988, Lidická 700/19, Veveří, 602 
00 Brno 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

člen správní rady: 
Ing. PETR KOŠŤÁL, dat. nar. 11. listopadu 1986, č.p. 903, 739 14 Ostravice 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

Počet členů správní rady: 3 

Způsob jednání: Nadační fond zastupují každý člen správní rady samostatně. 



Příloha v účetní závěrce za rok 2023 

Nadační fond Kladné nuly 3 

Dozorčí rada: 

předseda dozorčí rady: 
JUDr. MARTIN HOSTINSKÝ, dat. nar. 14. března 1989, Tišnovská 1444/67, Černá 
Pole, 613 00 Brno 
Den vzniku funkce: 16. prosince 2021 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

člen dozorčí rady: 
JAN BÁČA, dat. nar. 16. září 1988, Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

člen dozorčí rady: 
MILAN NOVÁK, dat. nar. 27. ledna 1990, Bj. Krawce 1693, 565 01 Choceň 
Den vzniku členství: 16. prosince 2021 

Počet členů dozorčí rady: 3 

1.4. Ostatní informace 

Nadační fond do konce roku 2023 přijal pouze dary od dárců uvedených ve výroční 
zprávě. 
Nadačnímu fondu vznikly v roce 2023 náklady spojené s jeho administrativní správou a 
bankovní poplatky. 
Nadační fond v roce 2023 pokračoval ve výkonu své činnosti a část svých finančních 
fondů použil na dary obecně prospěšným organizacím v souladu se svou zřizovací 
listinou. 

V této příloze k účetní závěrce uvádíme jen informace k těm bodům §30 Vyhlášky číslo 
504/2002 Sb., k nimž v průběhu roku 2023 vznikla při vedení účetnictví Nadačního 
fondu obsahová náplň. 

Mimo jiné: 
Nadační fond nemá žádný podíl na základním kapitálu v jiných společnostech. 
Nadační fond neposkytl půjčku, úvěr ani ostatní plnění osobám ve správní radě, dozorčí 
radě nebo osobám spojenými se členy správní či dozorčí rady. 
Nadační fond nevyplatila žádné odměny osobám ve správní radě, dozorčí radě nebo 
osobám spojenými se členy správní či dozorčí rady. 
Nadační fond nemá žádné splatné závazky vůči členům správní rady, dozorčí rady nebo 
osobám spojenými se členy správní či dozorčí rady. 



Příloha v účetní závěrce za rok 2023 

Nadační fond Kladné nuly 4 

2. ÚČETNÍ METODY

Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem
č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání,
pokud účtují v soustavě podvojného účetnictví.

Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku
historickými cenami (není-li dále uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové
souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad o schopnosti účetní jednotky pokračovat ve
svých aktivitách.

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31.12.2023 za účetní období
od 1.1.2023 do 31.12.2023.

Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v tisících korun českých (Kč),
není-li dále uvedeno jinak.

2.1. Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek  

Účetní jednotka nepořídila a k závěrkovému datu neevidovala žádný dlouhodobý 
majetek. 

2.2. Zásoby 

Účetní jednotka nepořídila a k závěrkovému datu neevidovala žádné zásoby. 

2.3. Pohledávky 

Účetní jednotka v účetním období účtovala o pohledávkách z uzavřených darovacích 
smluv (přijetí daru). 

K závěrkovému datu účetní jednotka neevidovala žádné pohledávky. 

2.4. Závazky 

Účetní jednotka v účetním období účtovala o závazcích z uzavřených darovacích smluv 
(poskytnutí daru) a o závazcích k dodavatelům služeb pro správu nadačního fondu. 

K závěrkovému datu účetní jednotka evidovala nesplatné krátkodobé závazky 
z obchodního styku ve výši 43 tis. Kč a nesplatné ostatní závazky k zakladateli fondu ve 
výši 1 tis. Kč a závazek k vrácení části jednoho daru ve výši 6.500 tis. Kč.  



Příloha v účetní závěrce za rok 2023 

Nadační fond Kladné nuly 5 

2.5. Výnosy a Náklady 

Výnosy v roce 2023 vznikly pouze z úroků na bankovních účtech nadačního fondu. Tyto 
úroky byly zdaněny srážkovou daní při jejich výplatě. 

V roce 2023 vznikly pouze nutné náklady spojené se správou nadačního fondu. 

2.6. Použití odhadů 

V účetním období 2023 nebyly žádné účetní odhady použity. 



Příloha v účetní závěrce za rok 2023 

Nadační fond Kladné nuly 6 

3. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE

Výsledek hospodaření v členění na hlavní a hospodářskou činnost a pro účely daně
z příjmů

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti: 4.777.298,-Kč (zisk) 

Výsledek hospodaření z hospodářské činnosti: 0,-Kč (Nadační fond nevykonává 
Hospodářskou činnost.) 

Přehledu o přijatých darech a dárcích, jde-li o významné položky: 

V předmětném účetním období přijala účetní jednotka dary od následujících dárců: 
• Stanislav Košťál
• Jan Báča  ml.
• Jan Brandejs
• Milan Novák
• Petr Košťál
• Jan Báča st.
• Bizarre Animal s.r.o.
• a další menší dary …

Události, které nastaly po datu účetní závěrky 

Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na 
účetní závěrku.



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Označ. A K T I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM A.+B. 082

 B. Krátkodobý majetek celkem B.I.+...+B.IV. 040

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem B.III.1+...+B.III.x 071

  3. Peněžní prostředky na účtech účet 221 074

  7. Peníze na cestě účet 261 078

. .3 1 1 2 2 0 2 3

v tisících Kč

1 4 0 6 7 2 6 9

Nadační fond Kladné nuly

Lidická 700/19
Brno-střed
602 00

+149 157 +135 680

+149 157 +135 680
+149 157 +135 680
+145 307 +135 680

+3 850

otisk podacího razítka

ROZVAHA

Rozvaha

Pasiva

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. P A S I V A číslo
řádku

Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

PASIVA CELKEM A.+B. 048

 A. Vlastní zdroje celkem A.I.+...+A.II. 001

 A. I. Jmění celkem A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Vlastní jmění účet 901 003

          2. Fondy účet 911 004

 A. II. Výsledek hospodaření celkem A.II.1+...+A.II.x 006

 A. II.  1. Účet výsledku hospodaření účet +/-963 007

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení účet +/-931 008

          3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let účet +/-932 009

 B. Cizí zdroje celkem B.I.+...+B.IV. 010

 B. III. Krátkodobé závazky celkem B.III.1+...+B.III.x 021

 B. III. 1. Dodavatelé účet 321 022

          17. Jiné závazky účet 379 038

 B. IV. Jiná pasiva celkem B.IV.1+...+B.IV.x 045

 B. IV. 1. Výdaje příštích období účet 383 046

21.6.2024

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

BRANDEJS JAN 

+149 157 +135 680

+149 135 +129 062
+146 461 +121 611

+10 +10
+146 451 +121 601

+2 674 +7 451
xxxxxxxxxxxx +4 777

+2 675 xxxxxxxxxxxx
-1 +2 674

+22 +6 618
+22 +6 543
+21 +42

+1 +6 501
+75
+75

20



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003

          6. Ostatní služby účet 518 008

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

Náklady celkem 039

 B. Výnosy 040

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

          7. Výnosové úroky účet 644 051

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

1 4 0 6 7 2 6 9

Nadační fond Kladné nuly

Lidická 700/19
Brno-střed
602 00

21.6.2024

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

BRANDEJS JAN 

+851 +851
+849 +849

+1 +1
+848 +848

+2 +2
+2 +2

+851 +851
+5 628 +5 628
+5 628 +5 628
+5 628 +5 628
+5 628 +5 628
+4 777 +4 777
+4 777 +4 777

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Výkaz zisku a ztráty

      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Okamžik sestavení: Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky:

Právní forma
účetní jednotky:
Předmět činnosti nebo účel:

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY číslo
řádku

Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady A.I.+...+A.VIII. 001

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby A.I.1+...+A.I.x 002

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek účty 501, 502, 503 003

          6. Ostatní služby účet 518 008

 A. V. Ostatní náklady A.V.1+...+A.V.x 021

          22. Jiné ostatní náklady účet 549 028

Náklady celkem 039

 B. Výnosy 040

 B. IV. Ostatní výnosy B.IV.1+...+B.IV.x 048

          7. Výnosové úroky účet 644 051

Výnosy celkem 061

 C. Výsledek hospodaření před zdaněním B. - A.I.1-...-A.VII.x  + C. x. 062

 D. Výsledek hospodaření po zdanění B. - A. + D. x. 063

. .3 1 1 2 2 0 2 3

1.1.2023 31.12.2023

v tisících Kč

1 4 0 6 7 2 6 9

Nadační fond Kladné nuly

Lidická 700/19
Brno-střed
602 00

21.6.2024

Činnosti ostatních organizací sdružujících osoby za účelem prosazování společných zájmů j. n.

BRANDEJS JAN 

+851 +851
+849 +849

+1 +1
+848 +848

+2 +2
+2 +2

+851 +851
+5 628 +5 628
+5 628 +5 628
+5 628 +5 628
+5 628 +5 628
+4 777 +4 777
+4 777 +4 777

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

21



+

+

+

+

+

Sídlo: Lidická 700/19, 602 00 Brno

Právní forma:	 Nadační	fond

IČO: 140 67 269

Rozvahový den: 31.12.2023


	Základní informace 
	Seznam dárců 
	Seznam členů 
	Podpořené projekty nadačního fondu za rok 2023
	Oblasti podpory:
	1. Vzdělávání
	2. Ochrana lidského zdraví
	3. Duševní zdraví
	4. Rozvoj občanské společnosti
	5. Podpora sociálně znevýhodněných skupin
	6. Ochrana životního prostředí
	7. Věda a výzkum
	8. Filantropie
	9. Ostatní


	Příloha v účetní závěrce za rok 2023
	Rozvaha
	Pasiva
	Výkaz zisku a ztráty



